CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – QUATRO BARRAS

          R: Pedro C. Cortiano, 209 Jd Pinheiros – CEP: 83420-000 Fone/Fax (41)36713525

Quatro Barras - PR

E-mail: cmas@quatrobarras.pr.gov.br

_______________________________________________________________________
RESOLUÇÃO nº 21/2017

Súmula: Aprovar exclusão de Cadastro do Cadunico

 O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 823/2013, em reunião ordinária realizada em 14
de Dezembro de 2017,

Considerando:

1. a Lei 12.435 de 2011, que altera a Lei Orgânica da Assistência Social n° 8742, de 07 de
Dezembro de 1993;

2. a Política Nacional de Assistência Social, aprovada pela resolução CNAS Nº. 145, de 15 de
outubro de 2004;

3. a Norma Operacional Básica do SUAS, aprovada pela Resolução CNAS Nº. 33, de 12 de
dezembro de 2012;

4. a reunião realizada em 14/12/2017 entre a comissão deste conselho e a Instância local
de Controle Social do Programa Bolsa família

5. a deliberação da plenária.
Resolve:

Artigo 1º: Aprovar a exclusão de 29 cadastros do Cadastro Único conforme segue:
I - Cadastros para excluir:

QTDE MOTIVO NIS

08 Solicitação da família 129.976.315-15

200.094.324-63

200.110.637-39

148.534.152-77

161.271.725-01

128.502.935-14

128.472.235-00

125.212.889-44

21 Recusa da Família em Prestar Informações  236.529.99-81

201.290.694-04

160.244.649-25

161.271.188-76

125.213.030-56

128.400.625-28

129.114.552-25

200.110.642-20

212.745.239-33

125.504.041-67

127.445.871-09

212.799.358-57

163.779.886-73

149.087.782-79

164.738.442-90

207.388.352-55

209.058.75-35

236.004.963-08

209.759.247-82

040.644.196-00

209.064.630-46

Artigo 2º: Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do CMAS, em 14 de Dezembro de 2017.

Cristiane Teixeira de Souza
Presidente do CMAS